3
15

[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 августа 2018 года

                           № 605
     город  Кропоткин

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кавказский район от 29 ноября 2017 года № 506
«О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с положениями статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, статьи 25 Устава муниципального образования Кавказский район и статьи 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказский район, Совет муниципального образования Кавказский район  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кавказский район от 29 ноября 2017 года № 506 «О бюджете муниципального образования Кавказский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1) Подпункты 1, 2, 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 1963841,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 1995858,7 тыс. рублей;
4) дефицит районного бюджета в сумме 32017,7 тыс. рублей.».
2) В приложении № 3 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Кавказский район по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год»:
а) строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1365268,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1365273,5»

изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1373388,1

	 2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1373392,9»;

б) строки:

	«2 02 20000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*
	196552,8

	2 02 30000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации*
	1037112,0»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 20000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)*
	197390,4

	2 02 30000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации*
	1044393,8»;

в) строки:

	«2 18 05000 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	159,7

	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-164,5

	Всего доходов
	1955721,6»

изложить в следующей редакции:
	«2 18 05000 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	192,0

	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-196,8

	Всего доходов
	1963841,0».

3) В приложении № 5 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2018 году»:

а) строку:
	«2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	196552,8»

изложить в следующей редакции:
	«2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	197390,4»;

б) строку:

	«2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	196212,4»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	197050,0»;

в)  после строки:

	«Субсидии на повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения
	2370,0»

дополнить строкой следующего содержания:

	«Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по реализации мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского спорта, в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Краснодарского края, в части приобретения спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для физкультурно-спортивных организаций отрасли "Физическая культура и спорт", осуществляющим спортивную подготовку по базовым видам спорта
	837,6»;

г) строки:

	«2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1037112,0

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	918895,7»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1044393,8

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	926177,5»;

д) строку:

	«Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными препаратами и медицинскими изделиями, кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты
	24248,1»

изложить в следующей редакции:

	«Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными препаратами и медицинскими изделиями, кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты
	26206,4»;

е) строку:

	«Субвенция на осуществление государственных полномочий  по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Краснодарского края
	711977,7»

изложить в следующей редакции:

	«Субвенция на осуществление государственных полномочий  по финансовому обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях Краснодарского края
	717301,2»;

ё) строку:

	«Итого доходов
	1360136,0»

изложить в следующей редакции:

	«Итого доходов
	1368255,4».

4) Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 1).
5) В приложении № 11 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Кавказский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019-2020 годы» строки:

	«Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1628,2
	1628,2

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	127985,2
	134185,8»

изложить в следующей редакции:

	«Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1392,0
	1392,0

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	128221,4
	134422,0».

6) Приложение № 12 изложить в новой редакции (приложение № 2).
7) Приложение № 14 изложить в новой редакции (приложение № 3).
8) В приложении № 15 «Ведомственная структура бюджета муниципального образования  Кавказский район на 2019-2020 годы»:

а) строки:

	«Социальное обеспечение населения
	902
	10
	03

	0,0
	998,2
	0,0
	998,2

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	902
	10
	03
	02 0 00 00000

	0,0
	636,2
	0,0
	636,2»

изложить в следующей редакции:

	«Социальное обеспечение населения
	902
	10
	03

	-236,2
	762,0
	-236,2
	762,0

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	902
	10
	03
	02 0 00 00000

	-236,2
	400,0
	-236,2
	400,0»;

б) строки:

	«Подпрограмма "Социальная поддержка  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	902
	10
	03
	02 3 00 00000

	0,0
	236,2
	0,0
	236,2

	Организация и осуществление деятельности по оказанию социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа
	902
	10
	03
	02 3 02 00000

	0,0
	236,2
	0,0
	236,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета
	902
	10
	03
	02 3 02 60580

	0,0
	5,2
	0,0
	5,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	03
	02 3 02 60580
	300
	0,0
	5,2
	0,0
	5,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в  организациях социального обслуживания граждан,  приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения
	902
	10
	03
	02 3 02 61020

	0,0
	231,0
	0,0
	231,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	03
	02 3 02 61020
	300
	0,0
	231,0
	0,0
	231,0»

изложить в следующей редакции:

	«Подпрограмма "Социальная поддержка  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	902
	10
	03
	02 3 00 00000

	-236,2
	0,0
	-236,2
	0,0

	Организация и осуществление деятельности по оказанию социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа
	902
	10
	03
	02 3 02 00000

	-236,2
	0,0
	-236,2
	0,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета
	902
	10
	03
	02 3 02 60580

	-5,2
	0,0
	-5,2
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	03
	02 3 02 60580
	300
	-5,2
	0,0
	-5,2
	0,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в  организациях социального обслуживания граждан,  приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения
	902
	10
	03
	02 3 02 61020

	-231,0
	0,0
	-231,0
	0,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	03
	02 3 02 61020
	300
	-231,0
	0,0
	-231,0
	0,0»;

в) после строки:

	«Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	03
	03 4 01 L4970
	300
	0,0
	362,0
	0,0
	362,0»

дополнить строками следующего содержания:

	«Охрана семьи и детства
	902
	10
	04

	236,2
	236,2
	236,2
	236,2

	Муниципальная программа муниципального образования Кавказский район "Социальная поддержка граждан"
	902
	10
	04
	02 0 00 00000

	236,2
	236,2
	236,2
	236,2

	Подпрограмма "Социальная поддержка  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"
	902
	10
	04
	02 3 00 00000

	236,2
	236,2
	236,2
	236,2

	Организация и осуществление деятельности по оказанию социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа
	902
	10
	04
	02 3 02 00000

	236,2
	236,2
	236,2
	236,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета
	902
	10
	04
	02 3 02 60580

	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	04
	02 3 02 60580
	300
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и иных организациях, в том числе в  организациях социального обслуживания граждан,  приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвращении в указанные жилые помещения
	902
	10
	04
	02 3 02 61020

	231,0
	231,0
	231,0
	231,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	902
	10
	04
	02 3 02 61020
	300
	231,0
	231,0
	231,0
	231,0».

9) В приложении № 16 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

а) строку:

	«2
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	45282,8
	63600,2
	63600,2»

изложить в следующей редакции:

	«2
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	45182,8
	63600,2
	63600,2»;

б) строку:

	«Итого
	171925,5
	197613,0
	203817,1»

изложить в следующей редакции:

	«Итого
	171825,5
	197613,0
	203817,1».

10) Приложение № 17 изложить в новой редакции (приложение № 4).
11) Приложение № 18 изложить в новой редакции (приложение № 5).
12) В пункте 32 решения слова «в сумме 4386 тыс. рублей со сроком возврата в 2018 году в сумме 200 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 4186,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 5386 тыс. рублей со сроком возврата в 2019 году в сумме 5386,0 тыс. рублей».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству (Емиц).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

муниципального образования

Кавказский район
	Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Кавказский район

	В.Н. Очкаласов

                                   Г.В. Губарь

3